
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I grado “Giuseppe Fumasoni” 

Via C. Valorsa n. 70 - 23010 Berbenno di Valtellina (SO) - tel. 0342/492198  

Codice Fiscale 80002860148 - Codice Istituto: SOIC801006 - e-mail: soic801006@istruzione.it   

 

 

 Oggetto:  Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa Conto Contrattuale n.            
300611222 - 001 - Spese postali Anno 2023. 

                                 CIG : Z273927B3B 

                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 (Codice degli contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture - disposizioni per l'attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) il quale dispone che “Prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n° 129, Regolamento concernente le "Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTA la necessità di provvedere al pagamento delle spese postali per l’anno 
2023 – Conto Contrattuale n.  30061222 - 001 - POSTE ITALIANE S.P.A., che  si 
quantifica per l’anno 2023 in Euro 300,00; 

  

                                                                                               DETERMINA  
 

             Per  i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 

del D.L. 50/2016, alle POSTE ITALIANE S.P.A, Viale  Europa n. 190- 00144 ROMA – partita 

iva:  97103880585 del servizio di spese postali; 

 di prevedere una spesa complessiva di € 300,00 esente Iva da imputare all’attività A 2. 1  

05/01/001  del Programma Annuale per E. F. 2023. 

 che il presente  provvedimento sia pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

SOIC801006 - ARVGGVQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005719 - 16/12/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA RUSSO



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I grado “Giuseppe Fumasoni” 

Via C. Valorsa n. 70 - 23010 Berbenno di Valtellina (SO) - tel. 0342/492198  

Codice Fiscale 80002860148 - Codice Istituto: SOIC801006 - e-mail: soic801006@istruzione.it   

 

 

 
 
Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D. lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico                  
Dott.ssa Daniela Russo. 
Il direttore dell’esecuzione del contratto è la Dott.ssa Lodato Manuela, Direttore SGA dell’ Istituto   
Comprensivo “G. Fumasoni” 

 
 
 

                                                                                                                       
                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                             Daniela Russo 
                                                                                          Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

                                                                                                  ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs 82/2005 
 

  

 
 
 
 
 
 

SOIC801006 - ARVGGVQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005719 - 16/12/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA RUSSO


		2022-12-16T15:41:05+0100
	DANIELA RUSSO




